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Berechnungsbeispiel III - Abgeltung Ressourcenvertrag Gemeinde Lyss
Vertrag Entwurf vom 15.04.2016 - Einkauf von 2 Ressourcenstellen

Rechnungsstellung 2016 - Beispielrechnung für ganzes Jahr 2016

Jahr Teuerung* Betrag Total Indexstand** Betrag Total Gesamt

Basis 2005 200'000       200'000      100.00 55'000    55'000       255'000           *Teuerung wie Löhne Kantonsverwaltung, Basis 2005 (Polizeigesetz Art. 12b)

2006 0.5% 1'000           201'000      100.00 -         55'000       256'000           **Teuerung nach dem Landesindex der Konsumentenpreise (Polizeigesetz Art. 12b)

2007 1.0% 2'010           203'010      100.60 330         55'330       258'340           (Teuerung ist immer nachschüssig; Stand Dezember)

2008 1.0% 2'030           205'040      102.60 1'100      56'430       261'470           *** Nachträgliche Teuerung der Löhne Kantonsverwaltung ab 01.07.2008

2008*** 0.5% 513 205'553      102.60 -         56'430       261'983           

2009 2.3% 4'728 210'280      103.40 440         56'870       267'150           

2010 0.3% 631 210'911      103.60 110         56'980       267'891           

2011 0.7% 1'476 212'388      104.20 330         57'310       269'698           

2012 0.4% 850 213'237      103.40 -440       56'870       270'107           

2013 0.0% 0 213'237      103.00 -220       56'650       269'887           

2014 0.0% 0 213'237      103.10 55           56'705       269'942           

2015 0.1% 213 213'450      102.70 -220       56'485       269'935           

2016 0.0% 0 213'450      101.40 -715       55'770       269'220           

./. OBUZ -25'660

243'560.00

LIK: Basis Dezember 2005

Stand Dezember

Personalkosten Infrastruktur


